
 
 
 
 
                      
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale  
Teresa Romei 
Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 
Marta Angela Sevi 
Area Personale Tecnico-Amministrativo 
e Trattamenti Economici  
Carolina Coletta 
Servizio Gestione presenze, Welfare aziendale 
e Rapporti con le OO.SS.  
Bruno Mazzi 

 

 

1 

 

Oggetto: Erogazione sussidi economici anno 2022 (spese 2021) in favore del personale tecnico 

amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi di Foggia. Approvazione atti 

procedura ed autorizzazione liquidazione sussidi. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI l’art. 110, comma 1, del CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca Periodo 

2019-2021, che stabilisce: “Le Università disciplinano, in sede di 

contrattazione integrativa, la concessione di benefici di natura assistenziale e 

sociale in favore dei propri dipendenti, tra i quali le iniziative di sostegno al 

reddito della famiglia (sussidi e rimborsi);  

 

il D. Lgs. n.33/2013 in particolare gli artt. n. 26, commi 2 e 4, e n. 27 relativi 

alla pubblicazione degli atti di concessione di sussidi economici;  

 

il “Regolamento per la concessione di sussidi economici al personale tecnico-

amministrativo” emanato con D.R. n. 837-2018, prot. n. 23851-I/3 del 

20.07.2018;  

 

il D.D. n. 732-2022, prot. n. 53799-VII/10 del 19.10.2022, con il quale è stata 

disciplinata, nei limiti delle disponibilità finanziarie stanziate per l’anno 2022, 

pari ad euro 50.000,00 (cinquantamila/00), l’erogazione di sussidi economici 

a favore del Personale Tecnico-Amministrativo di questa Università;  

 

l’art. 6 del predetto D.D. n. 732-2022, con il quale è stato fissato al giorno 18 

novembre 2022 il termine entro il quale i dipendenti interessati possono 

chiedere l’attribuzione di sussidi economici, in riferimento a specifiche spese 

sostenute nell’anno precedente;  

 

le istanze dei dipendenti pervenute entro il suddetto termine;  

 

il D.D. n. 58-2024, prot. n. 6927-VII/10 del 06.02.2024, con il quale sono 

stati individuati i componenti di una Commissione incaricata di determinare 

l’importo dei sussidi economici da attribuire a favore del Personale Tecnico-

Amministrativo richiedente;  

 

i verbali relativi alla procedura, trasmessi dalla Commissione incaricata;  



    

2 

 

 

ACCERTATA la disponibilità esistente sul bilancio di Ateneo 2022 sulla voce COAN 

CA.04.43.18.09 “Sussidi al Personale”;  

 

ATTESO che la suddetta disponibilità, pari a € 50.000,00 non è sufficiente a garantire 

l’erogazione per intero del sussidio economico spettante a ciascun 

dipendente, rendendosi necessaria una riduzione pari al 5,7%;  

 

PRESO ATTO dell’art. 51 del Testo Unico delle Imposte sui Redditi, che definisce, tra 

l’altro, le somme che non concorrono a formare il reddito di lavoro 

dipendente; 

 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento, 

 
 

DECRETA 

Articolo 1  

Sono approvati gli atti della procedura finalizzata a determinare gli importi da riconoscere ai 

dipendenti che per l’anno 2022 hanno presentato istanza di attribuzione di sussidi economici, in 

riferimento a specifiche spese sostenute nell’anno 2021.  

 

Articolo 2  

Nella tabella allegata (Allegato 1) è definito l’importo del sussidio economico, al lordo degli oneri a 

carico del lavoratore e del datore di lavoro, spettante a ciascun dipendente ammesso al beneficio di 

cui all’art. 1.  

 

Articolo 3  

L’Area Personale Tecnico-Amministrativo e Trattamenti Economici è autorizzata a disporre la 

liquidazione degli importi indicati nella tabella (Allegato 1) di cui all’art. 2 in favore di un totale di 

n. 47 soggetti beneficiari, identificati con il numero di matricola.  

 

Articolo 4  

La spesa complessiva, pari ad € 49.952,90, graverà sulla voce COAN CA.04.43.18.09 “Sussidi al 

Personale”.  

 

Articolo 5  

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale “Amministrazione trasparente” in 

ottemperanza agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 

                  Il Direttore Generale 
    dott.ssa Teresa Romei 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21delD.Lgs. n. 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

3 

 

 
 
Allegato 1 

 


		2024-06-20T17:14:31+0200
	ROMEI TERESA




